МУ «Веденский РОО»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«ВЕДЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2»

(МБОУ «Веденская СОШ №2»)

МУ «Веданан КIДО»

Муниципальни бюджетни йукъарадешаран учреждени

«ВЕДАНАРА ЙУККЪЕРА ЙУКЪАРАДЕШАРАН ШКОЛА №2»

(МБЙУУ «Веданара ЙУЙУШ №2»)

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА

29 августа 2025 г. № 149

с. Дышне-Ведено

О создании бракеражной комиссии

 На основании протокольного поручения Главы Чеченской Республики

Р.А.Кадырова (№01-09 от 28.01.2013г.) и в целях сохранения и укрепления

здоровья детей и подростков посредством совершенствования организации

питания в школе,

п р и к а з ы в а ю:

1. Создать бракеражную комиссию в МБОУ «Веденская СОШ №2» в составе:

 Председатель комиссии - Саидова Р.В., директор;

 Члены комиссии: - Магомедова Р.Л., зам. дир по ВР;

    - Баймурадова Х.Ю., учитель биологии.

2. Выдачу готовой пищи производить только после работы пробы и записи в

бракеражном журнале, результатов оценки готовых блюд и разрешения их к

выдаче.

3. В журнале отображать результат пробы каждого блюда, обратить внимание

на такие показатели, как внешний вид, запах, вкус.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

  Директор школы:       /Р.Саидова/